附件2：

临武县人民政府金融工作办公室2020年度部门整体支出绩效评价报告

为加强资金管理，根据县财政局临财绩函《关于做好2020年预算绩效管理工作的通知》文件精神，我单位对2020年部门整体支出绩效进行了全面整体评价。现将有关情况报告如下：
1、 部门概况
（一）机构设置、人员构成情况
临武县人民政府金融工作办公室内设综合股及金融业务股，下辖股级公益一类全拨事业单位临武县投融资服务中心。金融办核定行政编制4名，领导职数：主任1名，副主任2名；投融资服务中心核定全拨事业编制12名，领导职数：主任1名。截至2020年12月31日，我单位编制人数16人，较上年度增加12人，年末实有人数16人。
（二）部门主要工作职责
（1）贯彻执行关于金融工作的法律法规和方针政策，拟订全县金融工作有关政策草案；
（2）负责各类金融机构的沟通协调和有关服务工作；
（3）负责对县级金融机构的目标管理考核；
（4）组织推进金融市场、要素市场和多层次资本市场发展，指导和推动全县企业上市工作，配合做好地方债券发行等工作；
（5）负责有关重点项目融资工作；
（6）受省、市地方金融监管部门委托，对全县融资担保机构等的监督管理，维护金融市场稳定，承担县打击和处置非法集资领导小组办公室日常工作。
（7）受省、市地主金融监管部门委托，会同有关部门强化对辖区内投资公司、开展信用互助的农民专业合作社、社会众筹机构、地方各类交易场所等的监管；
（8）完成县委、县政府交办的其他任务。
二、部门预决算情况
（一）2020年部门预算情况
2020年一般公共预算拨款收入年初预算67.1万元，其中基本支出47.1万、项目支出20万元。年中追加23.43万元。
（二）2020年度部门决算情况
1.全年收入情况
2020年决算数90.52万元，其中，一般公共预算拨款90.52万元，政府性基金预算拨款0万元，国有资本经营预算拨款0万元，纳入专户管理的非税收入0万元。
2.全年支出情况
2020年度财政拨款基本支出72.54万元，占总支出80.13%，其中人员经费57.48万元，公用经费15.06万元。项目支出17.98万元，占总支出19.87%。
3.结转结余情况
2020年无结转结余。
（三）“三公”经费管理情况
2020年度三公经费预算数为0.5万元，支出决算数为0.5万元，完成预算的100%，其中：公务用车购置及运行费支出决算为0万元（公务用车购置0台，保有量0台），公务接待费支出决算0.5万元（公务接待12批，接待60人，完成预算的100%）。上年无“三公”经费数。
三、部门绩效目标
（一）部门绩效总目标
1.组织推进金融市场、要素市场和多层次资本市场发展，指导和推动全县企业上市工作，配合做好地方债券发行等工作；
2.负责有关重点项目融资工作；
3.对全县融资担保机构等的监督管理，维护金融市场稳定。
（二）2020年部门绩效目标
经济效益：推进金融市场、要素市场和多层次资本市场发展，指导和推动全县企业上市工作，配合做好地方债券发行等工作；
社会效益：对全县融资担保机构等的监督管理，维护金融市场稳定；
生态效益：对全县融资担保机构等的监督管理，维护金融市场稳定；
可持续、满意度：加强组织领导、落实工作责任、强化督查考核；
时效指标：2020年1-12月；
成本指标：财政一般性公共预算拨款90.52万元，其中：基本支出72.54万元、项目支出17.98万元。
四、绩效评价工作情况
2020年，我单位积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。
五、绩效评价指标分析情况
（一）对履职效能主要指标的完成情况进行具体分析
拟订全县金融工作有关政策草案；
负责各类金融机构的沟通协调和有关服务工作；
对县级金融机构的目标管理考核；
推进金融市场、要素市场和多层次资本市场发展，指导和推动全县企业上市工作，配合做好地方债券发行等工作；
（二）对管理效率主要指标的完成情况进行具体分析
合理支配资金、加大专项资金管理，确保资金安全、积极争取财政投入，保证各项工作正常运转；
（三）对履职效益主要指标的完成情况进行具体分析
推进金融市场、要素市场和多层次资本市场发展，指导和推动全县企业上市工作，配合做好地方债券发行等工作；
对全县融资担保机构等的监督管理，维护金融市场稳定；
六、综合评价情况及评价结论
我单位2020年度部门整体支出绩效自评得分为96分。
七、存在的问题
因单位全额编制少导致经费不足，公用经费控制有一定难度，基本为刚性支出。
八、改进措施和建议
加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
九、绩效预算应用建议
[bookmark: _GoBack]1.我单位逐步建立绩效评价与部门预算相结合的结果应用机制，采取项目预期绩效目标申报制度，强化评价结果在部门预算编制和执行中的应用，实现绩效评价结果在部门预算编制和执行中的应用，促进财政资金的合理分配与有效使用。
2.我单位按规定在政府门户网站公开了绩效自评的相关信息，数据真实、完整、准确。